1

ПРОТОКОЛ № 150

ДИСЦИПЛИНАРНОЙ КОМИССИИ
Специализированного органа по рассмотрению дел о применении

в отношении членов АСРО «Содружество строителей РТ» мер дисциплинарного воздействия
от 24 июня 2021г.

Место проведения: г.Казань, ул.Оренбургский тракт, 162 А.

Дата проведения: 24 июня 2021 г.

На заседании Комиссии присутствует 8  из 9 членов, что составляет 88,89 % от

общего числа членов комиссии. Кворум имеется, Комиссия правомочна.

Повестка дня:

1.  О применении мер дисциплинарного воздействия за нарушение требований,

стандартов Ассоциации.

2. Рассмотрение вопроса о неуплате или несвоевременной уплате членских взносов.

По вопросу № 1  повестки дня «О применении мер дисциплинарного воздействия

за нарушение требований, стандартов Ассоциации»

РЕШИЛИ:
       1. Руководствуясь статьей 55.15 Градостроительного кодекса РФ, пунктом 2.1.1.

Положения о системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых в АСРО «Содружество

строителей РТ» (утверждено в новой редакции решением Общего собрания членов АСРО

«Содружество строителей РТ» Протокол № 16 от «10» апреля 2019г.), Дисциплинарной

комиссией АСРО «Содружество строителей РТ» за нарушение требований законодательства

Российской Федерации о градостроительной деятельности ч.3 статьи 55.8 Градостроительного

кодекса РФ и внутренних документов АСРО «Содружество строителей РТ», применить к

нижеследующим организациям меру дисциплинарного воздействия в виде предписания об

обязательном устранении выявленных нарушений:

№

п/п

Номер записи в

Реестре членов

Ассоциации

Наименование организации ИНН
Срок устранения

нарушений

1
73 ООО

"Нефтепроводстройинвест"

1655033746 Предписание до

26.07.2021.

2
487 АО "Стройсервис" 1626003666 Предписание до

26.07.2021.

3
1021 ООО "ГарантДорСтрой" 1655155310 Предписание до

26.07.2021.

4
1121 ООО "АльтаСтройКом" 1658098364 Предписание до

26.07.2021.

5
1146 ООО "СК

"КАЗАНЬДОРСТРОЙ"

1659100591 Предписание до

26.07.2021.

6
1467 ООО  "Комплексное

ЭнергоРазвитие-Монтаж"

1657048233 Предписание до

26.07.2021.

7
1955 АО "Азнакаевский завод

Нефтемаш"

1643003031 Предписание до

26.07.2021.

8
2131 ООО "БЕЗОПАСНОСТЬ

ЛИФТОВ НЧ"

1650316099 Предписание до

26.07.2021.

http://www.sros-rt.ru/index.php?option=com_reestr&Itemid=86&id=1127

2

9
2242 ООО "СМ-СтройИнвест" 1660173033 Предписание до

26.07.2021.

10
2408 ООО "СтройЛинии" 1655296840 Предписание до

26.07.2021.

11
2473 ООО "ОсноваСтрой" 1661038020 Предписание до

26.07.2021.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 8 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

2. Руководствуясь статьей 55.15 Градостроительного кодекса РФ, пунктом 2.1.1.

Положения о системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых в АСРО

«Содружество строителей РТ» (утверждено в новой редакции решением Общего собрания

членов АСРО «Содружество строителей РТ» Протокол № 16 от «10» апреля 2019 г.),

Дисциплинарной комиссией АСРО «Содружество строителей РТ» за нарушение требований

законодательства Российской Федерации о градостроительной деятельности ч.3 статьи 55.8

Градостроительного кодекса РФ и внутренних документов АСРО «Содружество строителей

РТ», применить к нижеследующим организациям меру дисциплинарного воздействия в виде:

Рекомендации об исключении лица из членов саморегулируемой организации.

№

п/п

Номер записи

в Реестре

членов

Ассоциации

Наименование организации ИНН

1 902 ООО "УПТК" 1626007942

2
2248 ООО "Передвижная

механизированная колонна"

1604010525

3 2351 ООО "Компания ОЛИМП" 1660122631

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 8 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

По вопросу № 2 повестки дня «Рассмотрение вопроса о неуплате или несвоевременной

уплате членских взносов».

РЕШИЛИ:
       1. Руководствуясь статьей 55.15 Градостроительного кодекса РФ, пунктом 2.1.1.

Положения о системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых в АСРО «Содружество

строителей РТ» (утверждено в новой редакции решением Общего собрания членов АСРО

«Содружество строителей РТ» Протокол № 16 от «10» апреля 2019г.), Дисциплинарной

комиссией АСРО «Содружество строителей РТ» за нарушение требований законодательства

Российской Федерации о градостроительной деятельности ч.3 статьи 55.8 Градостроительного

кодекса РФ и внутренних документов АСРО «Содружество строителей РТ», применить к

нижеследующим организациям меру дисциплинарного воздействия в виде предписания об

обязательном устранении выявленных нарушений:

№

п/п

Номер записи в

Реестре членов

Ассоциации

Наименование организации ИНН
Срок устранения

нарушений

1 2175 ООО "Инженерные

решения"

1661043750 Предписание до

26.07.2021.

2 2188 ООО "СТРОЙ-МЕТИЗ" 1612009322 Предписание до

http://www.sros-rt.ru/index.php?option=com_reestr&Itemid=86&id=1127
http://www.sros-rt.ru/index.php?option=com_reestr&Itemid=86&id=1127

3

26.07.2021.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 8 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

2. Руководствуясь статьей 55.15 Градостроительного кодекса РФ, пунктом 2.1.1.

Положения о системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых в АСРО

«Содружество строителей РТ» (утверждено в новой редакции решением Общего собрания

членов АСРО «Содружество строителей РТ» Протокол № 16 от «10» апреля 2019 г.),

Дисциплинарной комиссией АСРО «Содружество строителей РТ» за нарушение требований

законодательства Российской Федерации о градостроительной деятельности ч.3 статьи 55.8

Градостроительного кодекса РФ и внутренних документов АСРО «Содружество строителей

РТ», применить к нижеследующим организациям меру дисциплинарного воздействия в виде:

Рекомендации об исключении лица из членов саморегулируемой организации.

№

п/п

Номер записи

в Реестре

членов

Ассоциации

Наименование организации ИНН

1 1922 ООО "Монтажэлектро" 1656064313

2. Сведения о принятом решении направить в Национальное объединение строителей,

Инспекцию государственного строительного надзора Республики Татарстан, указанной

организации – члена Ассоциации и разместить на официальном сайте.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 8 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

http://www.sros-rt.ru/index.php?option=com_reestr&Itemid=86&id=1127